Circunscripción Managua, el día diecinueve de Septiembre del año dos mil catorce, las 
tres y doce minutos de la tarde, e inscrita bajo el Número: 26,560-B2; Páginas: 292/340, 
Tomo: 862-B2, del Libro Segundo de Sociedades del Registro Público del Departamento 
de Managua; C) Sentencia Número Ciento treinta y seis guion dos mil dieciséis (136-
2016) dictada por el Juzgado Séptimo de Distrito Civil de la Circunscripción Managua, el 
día nueve de Septiembre del año dos mil dieciséis, a las nueve de la mañana, e inscrita 
bajo el Número: 30,735-B2; Páginas: 331/341, Tomo: 915-B2, del Libro Segundo de

[...]

De fecha 28 de Febrero Del 2017, Publicada En la Gaceta, 
Diario Oficial No. 79 del 28 de abril del 2017, también SOYAHORA, S.A está inscrita en 
el Registro Nacional de IMF adscrito a la CONAMI, como una institución de microfinanzas 
(IMF) y que la Ley número setecientos sesenta y nueve (769), fue publicada en la Gaceta 
Diario Oficial número ciento veintiocho (128) del once de julio del año dos mil once; E) 
Testimonio de Escritura Publica Numero Veintiséis (26), denominada Poder General de 
Administración, otorgado en la ciudad de Managua, a las cinco y treinta minutos de la 
tarde del día cinco de junio del año dos mil veintitrés, ante los oficios del Notario Honey